# Dinas Kepemudaan dan Olahraga



Stadion Manahan, Jl. Adi Sucipto No.1, Manahan, Kec. Banjarsari, Kota Surakarta, Jawa Tengah 57139 57139 742207

https://dispora.surakarta.go.id/

Pemerintah Kota Surakarta / Dinas Kepemudaan dan Olahraga

# Seleksi Pasukan Satya Wira Nagara

#### No. SK:

#### Persyaratan

- 1. Siswa SMA/SMK/MA di Kota Surakarta Kelas X dan Kelas XI
- 2. Memiliki Tinggi badan: Putra minimal 165cm dan Putri minimal 160cm
- 3. Memiliki berat badan antara 55-70kg
- 4. Tidak buta warna
- 5. Tidak berkacamata
- 6. Gigi tidak memakai behel
- 7. Kaki tidak X atau O
- 8. Tidak mengkonsumsi NAPZA
- 9. Sehat Jasmani dan Rohani yang dibuktikan dengan surat keterangan Sehat dari Fasyankes Pemerintah

## Sistem, Mekanisme dan Prosedur

### Dinas Kepemudaan dan Olahraga



Stadion Manahan, Jl. Adi Sucipto No.1, Manahan, Kec. Banjarsari, Kota Surakarta, Jawa Tengah 57139 57139 742207

https://dispora.surakarta.go.id/

#### Pemerintah Kota Surakarta / Dinas Kepemudaan dan Olahraga

- Menerima Disposisi Surat Edaran dari Provinsi yang dilampiri Disposisi Walikota sesuai tata cara surat masuk
- 2. Membuat Persyaratan peserta seleksi
- 3. Mengoreksi dan memaraf Persyaratan Seleksi
- 4. Memverifikasi dan memaraf Persyaratan Seleksi
- 5. Meneliti dan menandatangani persyaratan seleksi
- 6. Membuat surat edaran untuk sekolah-sekolah (SMA/SMK/MA) sesuai tata cara surat keluar dilampiri persyaratan peserta seleksi
- 7. Menerima Pendaftaran Peserta
- 8. Membuat surat undangan rapat persiapan dengan Juri sesuai tata cara surat keluar
- 9. Mengirimkan surat undangan
- 10. Melaksanakan rapat dengan juri
- 11. Menyiapkan tempat seleksi
- 12. Melaksanakan seleksi bersama juri
- 13. Melaksanakan rapat dengan juri membahas hasil seleksi
- 14. Mengumumkan hasil seleksi melalui surat pengumuman sesuai tata cara surat keluar dan dipublikasikan di papan pengumuman
- 15. Melaksanakan registrasi ulang bagi peserta yang lolos seleksi
- 16. Membuat Undangan untuk pembekalan dan tantingan sesuai tata cara surat keluar
- 17. Menyiapkan tempat pembekalan dan tantingan
- 18. Membuat Undangan untuk nara sumber sesuai tata cara surat keluar
- 19. Melaksanakan pembekalan dan tantingan
- 20. Memilih 2 orang peserta bersama juri untuk dikirim ke provinsi
- 21. Membuat undangan untuk latihan ke peserta, pelatih dan pembina sesuai tata cara surat keluar
- 22. Memantau pelaksanakan latihan
- 23. Memanggil tukang cukur
- 24. Mengukur perangkat Paskibraka (Baju, Sepatu, Kaos Tangan, dll)
- 25. Melaksanakan koordinasi dengan Linsek dalam hal pelaksanaan peringatan HUT RI
- 26. Memantau pelaksanaan latihan gabungan dengan TNI
- 27. Melaksanakan kegiatan karantina
- 28. Membuat Nota Dinas dan koordinasi dengan Bagian Umum Setda dalam rangka kegiatan Pengukuhan nformasi pelayanan publik ini diambil dari sippn.menpan.go.id pada Minggu, 22 Dec 2024 pukul 07:02. Klik di sini untuk melihat halaman asli.
  - 29. Membuat Undangan ke Forkompinda, OPD terkait, Kepala Sekolah dan Orang tua peserta untuk menghadiri pengukuhan sesuai tata cara surat keluar



### Dinas Kepemudaan dan Olahraga

Stadion Manahan, Jl. Adi Sucipto No.1, Manahan, Kec. Banjarsari, Kota Surakarta, Jawa Tengah 57139 57139 742207

https://dispora.surakarta.go.id/

Pemerintah Kota Surakarta / Dinas Kepemudaan dan Olahraga

# Waktu Penyelesaian

12 Bulan

## Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

## **Produk Pelayanan**

1. Seleksi Pasukan Satya Wira Nagara

## Pengaduan Layanan

Melalui:

a. ULAS

b. Surat Masuk, Surat Keluar

c. Medsos

E-mail: dispora@surakarta.go.id

WA : Lapor Mas Wali

IG : @dispora\_surakarta

FB: Dispora Surakarta

Twitter: @DisporaSka

d. Telepon (0271) 742207

e. Kunjungan Langsung